
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 832 del 11/07/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
BIENNALE DI MANUTENZIONE FULL-RISK DELLA RISONANZA MAGNETICA 1,5 T PHILIPS-
DELIBERA A CONTRARRE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/07/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE FULL-RISK DELLA RISONANZA MAGNETICA 1,5
T PHILIPS- DELIBERA A CONTRARRE

Il Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- il Decreto legislativo 36/2023 ed in particolare, il  comma 1 dell’art.17, il quale prevede che, prima

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, deliberino a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

- con deliberazione n. 723 del 26.09.2022 è stato affidato il servizio di manutenzione full-risk della RMN
marca PHILIPS mod. INGENIA 1,5 T in dotazione alla UOC Diagnostica per Immagini, con scadenza
31.08.2024;

Dato atto che 
- con  nota  prot.14625u  del  15.05.2024  questa  Azienda  ha  avviato  una  consultazione  preliminare  di

mercato,  al  fine  di  individuare  operatori  economici  interessati  al  servizio in  oggetto  oltre  a  quello
conosciuto, con scadenza 10.06.2024;

- entro  il  termine  previsto  hanno  riscontrato  i  seguenti  operatori  economici:  1)  PHILIPS  S.P.A.  2)
POLYGON SPA  3) ALTHEA ITALIA SPA; 

- trattandosi  di  fornitura  d’importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria  si  può  procedere  mediante  una
procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  50  comma 1  lett.  e)  del  Dlgs.  36/2023,  facendo  ricorso  alla
piattaforma MEPA; 

Ritenuto
- di dovere adottare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma

2, del Codice degli appalti sulla base dei seguenti elementi di valutazione:

Elementi di valutazione Punteggio massimo attribuibile
1 Offerta tecnica 70
2 Offerta economica 30 

TOTALE 100

Considerato
- necessario indire una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del Dlgs. 36/2023, sul

portale MEPA, per l’affidamento del servizio biennale di manutenzione full-risk della RMN PHILIPS
mod. INGENIA 1,5 T per un importo a base d’asta pari a € 205.000,00 oltre i.v.a.

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto di 
- indire una procedura di gara, facendo ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione

Me.Pa. Consip, per il servizio biennale di manutenzione full- risk della RMN PHILIPS mod. INGENIA
1,5 T, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e per un importo a
base di gara pari ad € 205.000,00 oltre IVA 22%;

Visto
il D. Lgs.36/2023 e ss. mm. ii.;

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di indire una procedura di gara, facendo ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
Me.Pa. Consip, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e per un
importo a base di gara pari ad € 205.000,00 oltre IVA 22%;

2. di nominare l’ing Vittorio Emanuele Romallo, Direttore della U.O.C. Tecnologia Ospedaliera, come
RUP della succitata procedura ai sensi dell’art. 15 del Codice;

3. di prevedere, la prosecuzione degli effetti giuridici ed economici del contratto di manutenzione della
RMN aggiudicato con deliberazione n. 723 del 26.09.2022, in scadenza al prossimo 31.08.2024, nelle
more dello svolgimento e dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara indetta con la presente
delibera, e comunque non oltre il 31.12.2024;

4. di imputare la spesa complessiva di € 40.768,33 i.v.a.  22% inclusa, compresa, sul conto economico
n°5030301012-  MANUTENZIONE  ORDINARIA  APPARECCH.  SANITARIE  CONTRATTI  del
corrente bilancio;

5. di incaricare il Direttore u.o.c. Tecnologia Ospedaliera per la predisposizione di tutti gli atti e di tutti gli
adempimenti che la procedura di gara prevede, quale RUP ex art. 15 del D. Lgs. 36/23;

6. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge  nonché  all’u.o.c.
Diagnostica per Immagini;

7. di rendere la stessa immediatamente esecutiva; 
8. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 

                                                      
 Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia ospedaliera e HTA 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati: 

ll Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. indire una procedura di gara, facendo ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
Me.Pa. Consip, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e per un
importo a base di gara pari ad € 205.000,00 oltre IVA 22%;

2. nominare l’ing Vittorio Emanuele Romallo, Direttore della U.O.C. Tecnologia Ospedaliera, come RUP
della succitata procedura ai sensi dell’art. 15 del Codice;

3. prevedere, la prosecuzione degli effetti giuridici ed economici del contratto di manutenzione della RMN
aggiudicato con deliberazione n. 723 del 26.09.2022, in scadenza al prossimo 31.08.2024, nelle more
dello svolgimento e dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara indetta con la presente delibera, e
comunque non oltre il 31.12.2024;

4. imputare la spesa complessiva di € 40.768,33 i.v.a.  22% inclusa, compresa, sul conto economico n.
5030301012-  MANUTENZIONE  ORDINARIA  APPARECCH.  SANITARIE  CONTRATTI  del
corrente bilancio;

5. incaricare il Direttore u.o.c. Tecnologia Ospedaliera per la predisposizione di tutti gli atti e di tutti gli
adempimenti che la procedura di gara prevede, quale RUP ex art. 15 del D. Lgs. 36/23;

6. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge  nonché  all’u.o.c.
Diagnostica per Immagini: 

7. rendere la stessa immediatamente esecutiva; 
8. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI
MANUTENZIONE FULL-RISK DELLA RISONANZA MAGNETICA 1,5 T PHILIPS- DELIBERA A CONTRARRE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5030301012 - Manutenzione ord. appar. sanitarie contratti

€40.768,33

11/07/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-07-12T08:44:18+0200
	EDUARDO CHIANESE




